

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE BELMONTE	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 3/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 74/2023 <b>Data do Processo:</b> 28/07/2023

**CNPJ:** 80.912.108/0001-90      **Telefone:** (49) 3625-0066  
**Endereço:** Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro  
**CEP:** 89925-000 - Belmonte

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2023  
**b) Nr. Licitação:** 3/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 15/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4 POLEGADAS 7.5 HP, 380 VOLTS, TRIFÁSICA, PEÇAS E DEMAIS MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO EM POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA LINHA TABAJARA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, COM RECURSOS PROVENIENTES DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, PROCESSO SDE 00004642/2021, PORTARIA Nº 189/SEF E CONFORME PORTARIA 321/SEF E RECURSOS PRÓPRIOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.*

### Participante: EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA DE AGUA 7,5 HP 380V COM VAZÃO DE 74878 LITROS POR HORA EM ALTURA MANOMÉTRICA TORAL DE 134,79 - CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4 (QUATRO) POLEGAS COM 28 ESTÁGIOS, 7,5 HP, 380VOLTS, TRIFÁSICO, COM VAZÃO 7.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 134,79 MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM FERRO FUNDIDO E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM AÇO INOX. MOTOR LUBRIFICADO A ÁGUA E REBOBINÁVEL. Marca:	1,000	1	9.860,97	9.860,97
2	PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V - PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V Marca:	1,000	1	1.311,00	1.311,00
3	CABO DE COBRE 4X10MM - CABO DE COBRE 4X10MM Marca:	9,000	MT	47,68	429,12
4	TAMPA DE POÇO 6" X 1.1/4" X 25MM - TAMPA DE POÇO 6" X 1.1/4" X 25MM Marca:	1,000	1	138,00	138,00
5	TUBO GALVANIZADO 1.1/4" - TUBO GALVANIZADO 1.1/4" Marca:	19,000	UND	203,55	3.867,45
6	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS - FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS Marca:	1,000	UN	21,39	21,39
7	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO - BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO Marca:	1,000	UN	16,56	16,56
8	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING - CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING Marca:	4,000	UN	12,42	49,68
9	FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE Marca:	1,000	UND	9,66	9,66

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	LUVA GALVANIZADA 1" - LUVA GALVANIZADA 1" Marca:	20,000	UN	16,56	331,20
11	MANGUEIRA CORRUGADA 1" - MANGUEIRA CORRUGADA 1" Marca:	5,000	M	5,52	27,60
12	HASTE DE ATERRAMENTO - HASTE DE ATERRAMENTO Marca:	1,000	UN	110,40	110,40
13	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO - CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO Marca:	2,000	UND	9,66	19,32
14	CABO SUBMERSÍVEL 3X4MM - CABO SUBMERSÍVEL 3X4MM Marca:	120,000	MT	13,11	1.573,20
15	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4" - NIPLE GALVANIZADO 1.1/4" Marca:	1,000	UN	15,18	15,18
16	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4" - UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4" Marca:	1,000	UND	60,62	60,62
17	CURVA GALVANIZADA 1.1/4" - CURVA GALVANIZADA 1.1/4" Marca:	1,000	UND	69,00	69,00
18	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM - FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM Marca:	5,000	MT	5,52	27,60
19	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4" - VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4" Marca:	1,000	UND	134,55	134,55
20	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA - ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA Marca:	1,000	UND	172,50	172,50
21	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE POÇO - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA DE AGUA, PAINEL DE CONTROLE E DEMAIS PEÇAS E MATERIAIS PARA O POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA LINHA TABAJARA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC Marca:	1,000	UN	1.104,00	1.104,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>19.349,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>19.349,00</b>

Belmonte, 15/08/2023

Assinatura do Responsável